
 
 

UCHWAŁA NR XII/131/2025 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia 
zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2024 r., poz. 1465 t. j.) oraz art. 400a ust. 1 pkt. 2, w związku z art. 403 ust. 4-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U z 2024 r., poz. 54 t. j.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna na 
realizację zadań służących ochronie powietrza polegających tylko i wyłącznie na trwałej zmianie systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym na: 

- podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

- kocioł na biomasę (zgazowujący drewno lub na pellet drzewny) 

- ogrzewanie elektryczne, 

- pompę ciepła. 

§ 2. Dotacja będzie udzielana w wysokości do 90% kosztów poniesionych przez wnioskodawcę na 
realizację zadania, ale nie więcej niż 5 000 zł. 

§ 3. Zasady i tryb udzielania dotacji o której mowa w §1 określa Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Nr XXX/243/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na 
terenie miasta Skarżysko-Kamienna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 916



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Małkus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 916



Załącznik do uchwały Nr XII/131/2025 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia 
zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Dotacja celowa na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie 
miasta Skarżyska-Kamiennej może być udzielana na rzecz osób fizycznych. 

2. Dotacja celowa jest udzielana na dofinansowanie kosztów trwałej likwidacji systemu ogrzewania 
opartego na paliwie stałym i jego zamianie na: 

a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

b) kocioł na biomasę (zgazowujący drewno lub na pellet drzewny) 

c) ogrzewanie elektryczne, 

d) pompę ciepła. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1. wnioskodawcy – rozumie się przez to osoby fizyczne ujęte w art. 403 ust. 4 pkt. 1 lit a) ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U z 2024 r., poz. 54 t. j.), będące uczestnikami 
Programu, posiadające tytuł prawny do nieruchomości której dotyczy inwestycja, a w przypadku tytułu 
prawnego innego niż własność lub w przypadku współwłasności – jeżeli ponadto odpowiednio właściciel lub 
wszyscy współwłaściciele wyrazili w formie pisemnej zgodę na realizację inwestycji; 

2. udzielającym dotacji – rozumie się przez to Gminę Skarżysko-Kamienna. 

3. dotacji - należy przez to rozumieć udzielaną z budżetu Gminy dotację celową w rozumieniu ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 t. j.), która przeznaczona jest 
na dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia; 

4. budynku – należy przez to rozumieć jednorodzinny budynek mieszkalny albo lokal mieszkalny na terenie 
miasta Skarżyska-Kamiennej, w którym realizowane jest przedsięwzięcie objęte dotacją. 

5. POP – rozumie się przez to Uchwałę Nr XXII/291/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego 
wraz z planem działań krótkoterminowych” oraz uchwałę nr LXIV/798/23 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 25 września 2023 r. w sprawie określenia „Aktualizacji Programu ochrony powietrza 
dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych” 

Rozdział 2. 
Zasady udzielania dotacji 

§ 3. 1. Wnioskodawcy będą mogli starać się o uzyskanie dotacji w celu wykonania zadań dotyczących 
nieruchomości (budynków lub lokali) zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Skarżyska-
Kamiennej. 

2. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w budżecie miasta Skarżyska –Kamiennej na dany rok kalendarzowy. 

3. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych realizacji zadania, 
w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 916



1) zakupu kotła elektrycznego jedno lub dwufunkcyjnego, 

2) zakupu kompaktowego węzła cieplnego dla potrzeb centralnego ogrzewania lub centralnego ogrzewania 
i przygotowania ciepłej wody użytkowej, 

3) zakupu pompy ciepła jedno lub dwufunkcyjnej, 

4) zakupu kotła na biomasę (zgazowującego drewno lub na pellet drzewny). 

4. Dotacja nie może być przyznana na: 

1) dokumentację sporządzaną w ramach przygotowania zadania (projekt budowlano-wykonawczy montażu 
instalacji), 

2) budowę zewnętrznych sieci ciepłowniczych, energetycznych, 

3) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia budynku (lokalu), 

4) zakup i montaż urządzeń węzła cieplnego jeśli nie jest on własnością Wnioskodawcy. 

5) zmianę systemu ogrzewania w budynku wykorzystywanym do prowadzenia działalności gospodarczej lub 
innej, w sytuacji braku części mieszkalnej; 

5. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest trwała likwidacja w budynku mieszkalnym lub lokalu 
mieszkalnym wszystkich dotychczasowych pozaklasowych pieców lub kotłów niespełniających wymogów 
min. 5 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012. 

6. Dopuszcza się możliwość pozostawienia pieca kaflowego/kuchni węglowej lub kominka w celach 
dekoracyjnych pod warunkiem trwałego odłączenia od przewodu kominowego. 

7. Dotacja będzie przyznawana w wysokości do 90% kosztów poniesionych przez wnioskodawcę na 
realizację zadania, ale nie więcej niż 5 000 zł. 

8. Ustala się następujące wymagania techniczne dla źródła ciepła: 

1) kotły na biomasę muszą spełniać wymogi dotyczące ekoprojektu określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 
2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe oraz 
wymagania normy PN-EN 303-5:2012. 

a) kocioł na pellet drzewny musi być wyposażony w automatyczny podajnik paliwa dedykowany do 
spalania określonego rodzaju paliwa (musi to wynikać z dokumentacji kotła) i nie może posiadać rusztu 
awaryjnego lub przedpaleniska oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie. 

2) pompy ciepła muszą posiadać certyfikat HP Keymark, EHPAQ lub Eurovent i spełniać europejskie normy 
EN 14825, EN 14511, EN12102. 

9. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, spełniające 
normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

10. Dotacja nie może pokrywać kosztów przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

11. Dotacja przysługuje tylko raz na daną nieruchomość (budynek lub lokal) bez względu na ilość 
dokonanych zmian sposobu ogrzewania lub zmianę właściciela. 

12. Dotacja nie będzie udzielana na zadania zrealizowane przed dniem podpisania umowy dotyczącej 
przyznania powyższej dotacji. 

Rozdział 3. 
Kryteria wyboru zadań do dofinansowania 

§ 4. Ustala się następujące kryteria wyboru zadań do dofinansowania: 

1. formalne tj. złożenie wniosku na obowiązującym formularzu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 916



2. merytoryczne tj. wymienione w § 3 ust. 3 - 12 Regulaminu. 

Rozdział 4. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji 

§ 5. 1. Przyznawanie dotacji odbywa się na podstawie wniosku o udzielenie dotacji. W przypadku 
współwłasności budynku/lokalu mieszkalnego do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę wszystkich 
współwłaścicieli na realizację inwestycji; 

2. Wnioski o dotację należy składać w terminie od 1 marca do 30 lipca każdego roku kalendarzowego. 

3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji. 

4. Wnioski o dotację rozpatrywane będą według kolejności wpływu do Urzędu Miasta Skarżyska-
Kamiennej w terminie 30 dni od dnia złożenia, do wyczerpania środków finansowych zarezerwowanych na ten 
cel w budżecie miasta Skarżyska-Kamiennej na dany rok kalendarzowy. 

5. Złożone wnioski o udzielenie dotacji zostaną poddane ocenie spełnienia wymogów formalnych. 

6. W przypadku wniosków spełniających wymogi formalne pracownicy Urzędu Miasta dokonają oględzin 
w miejscu planowanej realizacji zadania. Termin oględzin zostanie ustalony z Wnioskodawcą. Z oględzin 
sporządzony zostanie protokół. 

7. Złożone wnioski o udzielenie dotacji, spełniające wymogi formalne opiniuje Komisja powołana przez 
Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

8. W ramach opiniowania o którym mowa w §5 ust. 7 dokonywana będzie ocena wniosków oraz ustaleń 
opisanych w protokołach z oględzin. 

9. Wniosek zostanie odrzucony w przypadku: 

1) gdy nie odpowiada ustaleniom dokonanym podczas oględzin, o których mowa w §5 ust. 6, 

2) złożenia po realizacji zadania, 

3) innych braków stwierdzonych przez Komisję. 

4) wyczerpania środków zarezerwowanych w budżecie Gminy na dofinansowanie przedsięwzięcia. 

10. O przyczynach odrzucenia wniosku, o których mowa w §5 ust. 9 Wnioskodawca zostanie 
poinformowany w formie pisemnej. 

11. Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej lub osoba przez niego upoważniona dokonuje ostatecznej 
akceptacji wyników prac komisji, o której mowa w § 5 ust. 7. Akceptacja wyników prac komisji stanowi 
podstawę do zawarcia Umowy. 

12. Wnioskodawcę zawiadamia się o terminie i miejscu zgłoszenia w celu podpisania umowy o udzielenie 
dotacji. 

13. Nie zgłoszenie się wnioskodawcy w wyznaczonym terminie w celu podpisania lub odmowa podpisania 
umowy, uznaje się za rezygnację wnioskodawcy z udziału w Programie i z ubiegania się o uzyskanie dotacji. 

14. Wnioskodawca podpisując umowę, zobowiązuje się do realizacji przedsięwzięcia i jego rozliczenia 
w terminie i na zasadach w niej określonych. 

15. Wnioskodawca zobowiązany jest realizując zadanie po zawarciu umowy o udzielenie dotacji, dokonać 
rozeznania cenowego tak, aby koszty ponoszone były w sposób celowy i oszczędny, w terminie, zakresie i na 
zasadach określonych w umowie. 

16. Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej w drodze zarządzenia powoła komisję opiniującą wnioski oraz 
określi następujące dokumenty: 

a) ogłoszenie o naborze wniosków, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 916



b) wzór wniosku o udzielenie dotacji, 

c) wzór wniosku o rozliczenie dotacji, 

d) projekt umowy z wnioskodawcą. 

§ 6. 1. Po zakończeniu realizacji zadania, Wnioskodawca składa podpisany wniosek o rozliczenie dotacji 
w terminie do dnia 31 października danego roku kalendarzowego, wraz z kserokopiami faktur lub rachunków 
(oryginał do wglądu) potwierdzającymi poniesienie kosztów kwalifikowanych realizacji zadania, na które 
przyznana została dotacja oraz dokumentem zezłomowania pieca na paliwo stałe potwierdzającym jego 
likwidację lub dokumentem potwierdzającym trwałe odłączenie od przewodu kominowego (oryginał do 
wglądu). 

2. Złożone wnioski o rozliczenie dotacji zostaną poddane ocenie spełnienia wymogów formalnych. 

3. W przypadku wniosków o rozliczenie dotacji, spełniających wymogi formalne, pracownicy Urzędu 
Miasta dokonają oględzin wykonania i funkcjonowania zadania pod kątem jego zgodności z umową. 
Z oględzin sporządzony zostanie protokół. W przypadku niewywiązania się wnioskodawcy z zapisów umowy, 
tj. stwierdzenia przez pracownika UM braku likwidacji dotychczasowego źródła ogrzewania dotacja 
nie zostanie wypłacona. 

4. Ostatecznej oceny wniosku o rozliczenie dotacji i zgromadzonej dokumentacji dokonuje Komisja. 
Z przeprowadzonej oceny sporządzany jest protokół, który akceptuje Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej 
lub upoważniona osoba. Zaakceptowany protokół jest podstawą do przekazania dotacji na rachunek bankowy 
wskazany przez Wnioskodawcę w terminie 30 dni od daty akceptacji nie później niż do dnia 30 listopada 
danego roku budżetowego. 

5. Wnioski nie zrealizowane w danym roku nie mogą stanowić podstawy udzielenia dotacji w roku 
następnym. 

6. Wnioskodawca jest zobowiązany do użytkowania i utrzymania w odpowiednim stanie technicznym nowe 
źródło ciepła przez okres 5 lat. 

7. Dofinansowanie podlega zwrotowi jeżeli w okresie 5 lat od wypłaty dotacji Wnioskodawca zdemontuje 
nowe źródło ciepła. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 916


	UCHWAŁA NR XII/131/2025 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zasady udzielania dotacji w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 8
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 8 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Kryteria wyboru zadań do dofinansowania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Tryb postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 11 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 12 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 13 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 14 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 15 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 16 w zał.1 rozdz.4 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 16
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 16
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 16
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 16


	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 6




		2025-03-05T11:13:32+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




